



ประกาศเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ จะได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๘๓-๐๑๙ สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่ ๗ ซอย ๓ ตำบลสำราญราษฎร์
อำเภอคลองสะแกกึ่ง จังหวัดเชียงใหม่ ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๕๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง และเป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ดังนั้น เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ ได้กำหนดราคากลางและ
รายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

สืบเอก

(วิสูตร สุวรรณโกศล)

นายกเทศมนตรีตำบลสำราญราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๘๓-๐๑๙ สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่ ๗ ซอย ๓ ตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอตอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๘๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.๘๓-๐๑๙ สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่ ๗ ซอย ๓ ตำบลสำราญราษฎร์ ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๕๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๘๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๗.๑ นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพิทักษ์พงษ์ สุวิภาโล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปิยะพัฒน์ เงินถา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 83-019 สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่7 ซอย3 ตำบลลำราญราษฎร์ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 527.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,108.00 ตารางเมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอง ช่าง กำหนดราคากลางเมื่อ 9 เมษายน 2567

รายละเอียดราคากลาง จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทูน	655,900.92	1.3642	894,780.04	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			894,780.04	
สรุป	คิดเป็นราคากลาง			894,000.00	บาท
	ตัวอักษร(...แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน...)				
	กำหนดให้ระยะเวลาในการก่อสร้างจำนวน	90	วัน		

มีพื้นที่ 2,108.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตารางเมตรละ 424.10 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิทักษ์พงษ์ สุวิกาโล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปิยะพัฒน์ เงินตา)

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 83-019 สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่7 ซอย3 ตำบลลำราญราษฎร์ อ.ตอยสะแกต จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 527.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,108.00 ตารางเมตร

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

9 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานกรุยทางเบา (CLEARING AND GRUBBING) ซ้ำงละ 0.50 เมตร	ตร.ม.	527.00	1.74	916.98	1.3642	2.37	1,250.94
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1 งานไทรมัดดีด และเทคดีด							
	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แตกเค็ด	ตร.ม.	2,108.00	14.22	29,975.76	1.3642	19.40	40,892.93
	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	2.2 (1) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	2,108.00	243.11	512,475.88	1.3642	331.65	699,119.60
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 เส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 0.10 ม. จำนวน 2 เส้น (สีขาว 2 เส้น)	ตร.ม.	105.40	290.00	30,566.00	1.3642	395.62	41,698.14
4	งานรื้อโครงสร้างถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	160.00	124.71	19,953.60	1.3642	170.13	27,220.70
5	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	160.00					
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.00	754.41	6,035.30	1.3642	1,029.17	8,233.36
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	160.00	343.77	55,003.20	1.3642	468.97	75,035.37
	รอยต่อเมื่อหดตัวตามขวาง (Construction Joint)	เมตร	16.00	60.89	974.20	1.3642	83.06	1,329.00
	รวมยอดค่าก่อสร้าง				655,900.92			894,780.04
							TOTAL	894,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉัตรชัย สุวรรณการีย์กุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศัทพ์พงษ์ สุวิภาโล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปิยะพัฒน์ เงินตา)


แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง


ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์
 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ 83-019 สายทางบ้านต้นผึ้ง หมู่7 ซอย3 ตำบลลำราญราษฎร์ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 527.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,108.00 ตารางเมตร
 หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลลำราญราษฎร์ กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เมษายน 2567

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	655,900.92	บาท
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642	บาท
รวมยอดค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	894,780.04	บาท
คิดเป็นราคากลาง	ตัวอักษร(....แปดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน...)	894,000.00	บาท

*ใช้ราคาสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ www.price.moc.go.th/ ประจำเดือน มีนาคม 2567 เชียงใหม่ - กทม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

 (นายจัตราชัย สุวรรณภาวิญกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

 (นายพิทักษ์พงษ์ สุวิกาโล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

 (นางสาวปิยะพัสน์ จินดา)